REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHI
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

Procesverbal

I mbajtur sot mé daté 13.11.2025, né ora 16.30, né Konsultimin Publik t& zhvilluar me Biznesin
Lokal dhe grupet e interesit, lidhur me Projekt buxhetin Afatmesém 2026-2028, Taksat dheTarifat
Vendore, Paketén Fiskale pér vitin 2026.

Konsultimi Publik béhet me Biznesin Lokal.

Numri i pjesémarrésve gjithsej éshté 149 veta, nga kéto: 11 vajza/gra.
Pjesémarrés nga Bashkia :

1. Pjerin Ndreu me detyré Kryetar i Bashkisé

2. Brikena Vuksani me detyré Zv/Kryetar i Bashkisé

3. Eueda Molla me detyré Zv/Kryetar i Bashkisé

4. Fatjon Zefi me detyré Zv/Kryetar i Bashkisé

5. Ndue Luli me detyré Kryetar 1 Késhillit té Bashkisé

6. Denis Pérvathi me detyré Drejtor i Drejtorisé sé Taksave e Tarifave

si dhe anétarét e tjeré t&¢ Grupit Menaxhimit Strategjik.
Takimi u drejtua nga Kryetari i Bashkisé z.Pjerin Ndreu, ku :
¢ Shpjegoi géllimin e késaj dégjese publike.

¢ Prezantoi Projektprogramin Buxhetor Afatmesém 2026-2028, Buxhetin dhe Paketén Fiskale pér
vitin 2026, e n€ veganti projektet e investimeve q& do t& zbatohen, shérbimet qé do té kryhen dhe
nivelin e taksave dhe tarifave q¢€ do té aplikohen.

Pjesémarrésit &€ morén fjalén dhe diskutuan, dhang kéto mendime dhe propozime:

Z. Agron Metvelaj, Peshkatar, Lezhé dha kété mendim dhe propozim:

1-Kur do béhet e mundur ndértimi i njé Kalate pér anijet e turizmit.
2-Sistemimi 1 KUZ qé& derdhen né det.

Pérgjigje: Do béhet njé takim tre paléshe pér zgjidhjen e problemit t& Kalatés. Do t& bégj t&
mundur qé& té kryhet njé studim i ploté pér zgjidhjen e problemit t& ujrave té zeza.

7. Armario Mjekai, Biznesmen né fushén e Turizmit, dha két& mendim apo propozim:
1-Cfaré do t& béhet me hapésirat publike né plazhe,

Pérgjigje: Ky shérbim do t€ kryhet nga Bashkia duke filluar nga viti 2026. Tarifa e kétij shérbimi
do t& jeté unik pér t€ gjithé shezllonet.

Z. Armario Mjekai, Biznesmen né fushén e Turizmit, dha kété mendim apo propozim:



1-Cfaré do t€ béni me disa objekte t& vjetra né Shéngjin.

2- Po pér parkimin publik ¢faré do t& béni.

Pergjigje: Kéto ndértesa do té rikonstruktohen . Po mendojmé ndértimin e nj€ parkimi publik prané
subjektit Antag Shéngjin, ku do t& jeté dhe Termnali i Autobusave.

Z. Vitema Xholi, dha kété mendim apo propozim:
Prezantoj njé platformé komunikimi t& biznesit me sistem Al né fushén e punésimit dhe zmadhimit

té€ biznesit.

Mbajtési i procesverbalit

Xhemal Haxhia
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